РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09.12.2024 № 1-3.25-997/24

г. Южно-Сахалинск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию
поставляемую сетевой солнечной электростанцией

общества с ограниченной ответственностью
«ДальЭнергоИнвест» муниципального образования

«Курильский городской округ» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании обращения

общества с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест»

муниципального образования «Курильский городской округ» от 20 марта 2024

года № 2003/5 приказываю:

1. Установить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года тарифы для

общества с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест»

муниципального образования «Курильский городской округ» согласно

приложению.

2. Признать утратившими силу тарифы на 2025 год, установленные

приказом региональной энергетической комиссии от 26 января 2023 года № 1-

3.25-8/23 «Об установлении на долгосрочный период 2023 - 2025 годов

 2

тарифов на электрическую энергию, поставляемую сетевой солнечной

электростанцией ООО «ДальЭнергоИнвест» потребителям муниципального

образования «Курильский городской округ».

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

 3

       ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной

        энергетической комиссии
  Сахалинской области

           № 1-3.25-997/24 от 09.12.2024

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую
производителем электрической энергии ООО «ДальЭнергоИнвест»

муниципального образования «Курильский городской округ»
гарантирующему поставщику акционерному обществу «Россети Мобильные

газотурбинные электрические станции» на розничных рынках в
технологически изолированных территориальных электроэнергетических

системах, на 2025 год

№
п/п

Показатель Единица
измерения

I полугодие  II полугодие

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 5 6

1. Одноставочный тариф руб./кВт. ч 19,57 19,57